
                             令和 5 年 6 月 19 日 

 取引先 各位  

 

                           エムデン無線工業株式会社 

                                   営業部・技術部 

 

絶縁樹脂材 ノバデュラン PBT、事業再編による他社への承継 

 
貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、題記 絶縁樹脂材の製造販売メーカー変更に関する件ですが、 

下記の内容・理由になっておりますので何卒ご理解の上 

ご了承賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

１、【 変更内容 】 樹脂材メーカー変更 

対象樹脂材ブランド名 ： ノバデュラン（PBT 樹脂材） 

現 行 ： 三菱エンジニアリングプラスチック 株式会社 

 ↓ 

      変 更 ： 三菱ケミカル 株式会社 

※ UL 登録 File-No. は E53664 のまま変更は御座いません 

 

２、【 変更理由 】 

 これまで製造販売メーカーでありました三菱エンジニアリングプラスチック社の再編

の為、事業分割が行われ、ノバデュランを他社へ吸収承継させたことによります。 

 

３、【 変更時期 】 

事後報告となりますが、変更日は 2023 年 4 月 3 日となっております。 

 

４、 

 【 ノバデュラン対象グレード No. 】 

5010GN1-15AM 5010GN6-15M8AM 5010GN6-30M8AM 5710GN6-15 

5810GN6-30     

 

５、【 その他 】 

・当メーカー変更に伴う樹脂材料の仕様内容には一切変更御座いません。 

（2 ページ目をご参照ください） 

・承継メーカーからの同等証明に関しては別紙資料をご確認ください。 

・変更納入仕様書等の手続きにつきましては別途、営業担当より個別案内いたします。 

 

https://dstmp-log.shachihata.com/d5e24ecc-b432-4784-981a-8b488d6e5d53


 

 
東京都千代田区丸の内 1-1-1 パレスビル 

〒100-8251 

エムデン無線工業株式会社  御中                             2023年04月17日 

三菱ケミカル株式会社 

ポリマーズ&コンパウンズ/MMA ビジネスグループ 

ポリマーズ本部 エンジニアリングプラスチック事業部 

 

NOVADURANTMUL認証プロシージャ変更のご連絡 

 

拝啓、貴社益々御盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品のノバデュランをご愛顧いただき、誠に有難う

御座います。 

既に弊社ホームページ等でお知らせの通り、弊社のポリブチレンテレフタレート事業は 2023 年 4 月 3 日付で三菱ケ

ミカル株式会社に吸収分割により承継される運びとなりました。 

これに伴い、UL(Underwriters Laboratories Inc.)機関に認証を得ている材料登録は三菱ケミカル株式会社へ

引き継がれることとなります。NOVADURAN の File-No.は変わりませんが、LEMAPET は変更となります。 

弊社 UL 認証材料をお取引先様の製品プロシージャに明記されており、プロシージャに記載の材料登録者名・ブラン

ド名・File-No 等の情報に変更が生じる場合は、UL に対して変更手続きをして頂く可能性が御座いますので、記載情

報を確認頂いた上、4 月 3 日以降速やかに UL へお問い合わせ頂くようお願い申し上げます。 

尚、お客様に連絡した後も UL と再編後の対応について協議してまいりました。その結果、別名義で同一の File-

No.を共有することが出来ないという結論に至りました。既にご案内したレターでは、当面の間、三菱エンジニアリング

プラスチックス(株)名義の登録は抹消されないとご連絡しましたが、別名義で同一の File-No.を共有することが出

来ず、4 月 3 日以降は現在登録されているイエローカードは三菱ケミカル(株)名義となります。 尚、認証内容は名

義変更と共に承継され、過去の履歴も引き継がれます。 

引き続きご愛顧いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。                       敬具 

記 

  従来 4月 3日以降 

登録者 三菱ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞﾌﾟﾗｽﾁｯｸｽ(株) 三菱ケミカル(株) 

ブランド名 

File-No. 

NOVADURAN 

E53664 

NOVADURAN 

E53664 

ブランド名 

File-No. 

LEMAPET 

E167806 

LEMAPET 

E53664 

切り替え日 2023年 4月 3日 

※NOVADURAN の場合 ：社名情報までを登録している場合申請手続きが必要です。 

※LEMAPET の場合 ：UL-File-No.が変更しますので申請手続きが必要です。 



 

 
東京都千代田区丸の内 1-1-1 パレスビル 

〒100-8251 

 


